
Chiba Football Association Referees’ Committee     - 1 - 

REFEREE NEWS 
公益社団法人千葉県サッカー協会審判委員会            Oct. 2019 

 年4回発行（1、4、7、10月）  
 

 

REFEREE NEWS 1月号（次号） web掲載のみのお知らせ 
 
 

平素より（公社）千葉県サッカー協会審判委員会の事業運営にご理解、協力頂きまして、誠にありがとうございます。 

 さて、REFEREE NEWSは現在年4回発行（4月号はweb発行のみ。）をしておりますが、昨今の各種資材の高騰、運送

料金の値上げや消費税率の引上げ等により発行にかかわる費用は年々増加の一途を辿っております。これにより審判

委員会内の予算が圧迫され、このままでは各種研修会の企画・運営にも影響が出かねない状況になってまいりまし

た。 

つきましては2020年1月号（次号）はweb掲載のみとなり、紙面での発行を中止とさせて頂くことを予めご了承下さ

い。皆様にはご迷惑をおかけしますが、審判資格更新・新規取得・昇級審査などの案内は千葉県サッカー協会のホー

ムページよりご確認頂きますようお願いいたします。 

なお、今後はREFEREE NEWSの紙面発行を最小限に減らし、それに代わる素早い情報提供方法や、必要な情報を

より検索しやすくできる媒体からの情報発信を検討しております。 

審判委員会では今後も更に皆様がよりサッカーを楽しめるよう環境整備に努めて参ります。何卒ご理解の程、宜しく

お願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、下記のメールアドレスまでお問い合わせ頂きますようお願いいたします。 

 

 

【お問合せ先】 

総務部 メールアドレス   cfarc.soumu@gmail.com 

※ご回答にはお時間をいただくことがございますので、予めご了承ください。 

審判委員会トップページへはこちらから →  

目次 

RN1月号web掲載のみのお知らせ 1 【連載第3回】打ち合わせって 9 

ユース・若手審判員宿泊研修 2 ~ 5 レフェリーフィットネスコラム 10 

決勝審判表彰 6 ~ 7 休止・降級の方法 10 ~ 11 

ミニ国体開催！ 8 4級審判員新規取得講習会 11 

【連載第3回】４thのお仕事 9 更新講習会（フットサル） 11 ~ 12 


